Item, quod in ecclesiastica ratione, quae dicuntur Sacra. a) qua-  
magis. b) quædam Sanctæ. c)  
Sacra res appellamus illas, quæ Dei sunt, sive  
temporales, sive temporales. Spirituales sunt, qua-

vel exercitio S.S. & fidei inserviunt , ut sunt Evangelium  
& Sacramenta , vel ex fide dependent , ut sunt omnia  
quæ in honorem Dei facta & eleemosynæ , &c. Tépotar  
lessunt , quæ divino cultui expediendo destinatæ sunt , ut  
sunt ædes sacræ , donaria , calices , patinæ , basilicæ , sacelliæ  
& similes , quæ olim apud Romanos à Consule , Dictato-  
re , Pontifice vel Imperatore consecrabantur . l. in tantam  
6. §. sacra 3. l. sacra . 9. §. i. de R. D. & §. sacra Instit. cod. Ho-  
die expeditur consecratio per Episcopos cuiusque loci  
Nov. 67. c. 1. & Nov. 131. c. 7. Vel sunt ad sustentationem  
ministrorum verbi divini dedicatae , uti sunt primariae  
frugum , fructuum , lucrorum ex mercibus & artificiis , i-  
tem oblationes , decimæ , præbendæ & similes . Quæ res  
divini juris dicuntur ideo , quod nullius sunt , & ramo  
ad usum , quam quoad proprietatem hominum  
mercio exemptæ . l. 6. ff. de contr. en. pt. §. nullius an-  
st. h. t. Unde prono sequitur alveo , res istiusmodi rati-  
nari & obligari non posse . §. sacra Instit. h. t. Nisi  
cultum divinum destinatæ , sint superflua . l. summa cum  
Auth. seq. in pr. C. de S S. Eccles. Vel ad sustentationem  
ministerii pertineant , & aut simpliciter in private Ecclesie  
sive dominio resideant ; tunc enim in casibus à jure  
missis recte alienantur , videlicet ex causa pietatis pro  
deemptione captivorum & fame pauperum sedanda .  
Sancimus 21. cum Auth. seq. in pr. C. de S S. Eccles. &  
rum . 12. q. 2. item ex causa necessitatis pro sublevanda Ec-  
clesia ære alieno nimis onerata . Auth. hoc jus portat . C.  
i. t. & Nov. 110. c. 6. Item ex causa utilitatis , si inde res Ec-  
clesiae melior fiat Nov. 120. c. 6. dummodo hujusmodi af-  
fatio fiat tractatu habito cū cognitione causæ . Expediat  
ne Ecclesiæ , nec ne ? & Auctoritas seu decretum Episo-  
pi vel prælati interveniat , & capitulum in illam comen-  
tiat .

12. q. 2. c. 744. ext. de his, que sunt apre-  
dictis. Et r. d. debet non alien. in 6. Ex quo principio  
conatur, quod bona Ecclesiastica à secularibus principi-  
bus, a tempore reformatie & repurgatæ religionis occupa-  
ta, in meliore usus translatæ, ad Ecclesiam Romanam  
revertentur debent, tū in comitiis Augustanis Anno 1555.  
per Ecclesiasticos & seculares Imperii status ita trans-  
feruntur, & Imperatoris auctoritate approbatum. Extra  
principia o. s. tenet regula: Quod scilicet Deo dicatum,  
non debet transversari. I. jubemus. 14. C.  
q. 2. c. 744. Et sacra non definit, nisi in hostium potesta-  
tis, in agro, h. inter. 87. S. sacram ff. de V. O & c. quæ  
in 6. q. 2. c. semel extr. de R. J. in 6. & c. altaris, de  
templo, ut hodie in Hungaria & Græcia, multa  
tempora profanata esse, ipsa ex-  
empli causa refacer. / Religiosas res in preposito va-  
lentia, & in locis religionis seu dilectionis proximo exhibi-  
tare, & compereantur, ut sunt Xenodochia, Noso-  
cambria, & sepulcræ, nominum demortuo-  
rum, & in locum s. S. religiosum & S. ult. de R.  
q. 2. c. 744. Indit. h. t. Quo referimus etiam mo-  
numentorum, & causa defunctorum exstructa, si videlicet  
in locis publicis, & in sanctis. 6. in fin. de R. D. omne  
monumentum, & sepulcrum, cedit solo s. cum in suo insti. h.  
et s. c. 744. Et s. c. 744. est juris, cuius est principale l. cum  
principia de R. J. Secus autem simili loco puro id monu-  
mentum, & sepulcrum, est l. 7. ff. de R. D. l. vel quod e. s.  
videlicet de religios. & sumpt. fuit l. monumentum 42. ff.  
et sepulcrum Christiana de jure civili nemini, & ne  
nisi in extremo supplicio adficiat l. l. fin. ff. decada-  
tum, & mort. iacobinos. II. C. C. de religios. & sumpt.  
monumenta, maxime si penitentiam egerunt, c. fu-

res ext. de furt. c. quæsum cum duob. seqq. 13. q. 1. Jus  
retamen Canonico denegatur. i. Excommunicatis  
non existimemus. 13. q. 2. c. sacris. 12. ext. de sepult. n.  
manifestis usurariis. c. 3. ext. de usur. & argumento d.  
sacris. ext. d. t. t. 3. hæreticis c. 1. in pr. ext. de hæreticis ja  
6. 4. Judæis argumento c. 2. extr. de hæret. ~~unctat~~, hac  
valitura 19. in verb. insultantes fidei nostræ C. de inde  
5. Conscientia admissi criminis motuq; sententia futur  
ra mortem sibi inferentibus, c. placuit. ab. gl. 13. q. 5. Solent  
enim sub teeto domus dejici, vel sub limine exarabi, & se  
pra rastrum educti, vel coraburi vel per carnificem in  
campo suppliciis destinato sepeliri. Jus Sax. art. 31. 1. 10. 2.  
Landrecht. quæ sepultura Canina vel Asinina dicitur. n. 20  
Res sanctas in proposito vocamus, eas, quæ neque sacerdotis  
neq; profanæ sunt, ab injuria, tamen hominum, & anima  
ne quadam defenduntur, §. sanctæ. Instit. h. c. 2. 1. 1. 1.  
etum ff. h. c. utpote sunt leges, l. sanctio. 4. 1. ff. 1. 1. 1.  
Irem muri & portæ civitatum. §. sanctæ. Instit. h. c. 2. 1. 1.  
mурorum & portarum violatores, quemadmodum  
qui scalis admotis, aut alia quavis ratione murorum por  
tas transiliunt, capite plectuntur. l. fin. ff. de Rebus bellicis  
quod de murijs & portis civitatis Romæ dictu vulnus  
in l. fin. ff. d. t. cuius sententiam communiter recessione  
esse testatur, Schneid. ad d. §. sanctæ. 10. n. 3. Instit. h. c.  
ut ad quævis municipia & oppidula inferiora hæc non  
non pertineat, interim tamen ad Civitatem Eleazarum  
& Principium, apt Imperii, tempore belli rectè exerci  
tur. Idem judicium est de Vallo l. 3. §. 17. de re milit. Et  
quia transcenso valli propter suspicionem prodigiantur  
capitis portam importat, consequens est, si quis propter  
homicidium commissum, ut periculum accusacionis  
vaderet, muros, portas, vallumque transcendere, alii  
jus

penam ceteras. c. etiam ceteris. de appell. Pernam or-  
dam. quod est pena relegationis. carceris. aut pecunia  
multa. non minus thanum originis. & vita integræ myg-  
norum. quod est pena mortis. Carceres quoque;  
multas. & pectorales. rebus sanctis annumeramus; ut  
etiam in infra dictis capitis penam incurvant. L. i. in  
cap. 13. ex parte 13. de cons. & exhibit. reor.  
ex parte 14. de cons. & exhibit. Sic quia Cadavera punitorum  
fusilium. postulat. super pena. absque judicis sententia.  
ad hanc penam principes incurrent. l. i. & l. ult. ff. dycat.  
l. i. & l. ult. ff. dycat. Ad sumerum rerum sanctorum refer-  
untur. quod est hospitallatis. Legatos quod attinet.  
etiam in cap. 13. de cons. & exhibit. dicuntur & invio-  
runtur. quod est hospitallatis. l. i. & l. ult. ff. dycat.  
Videlicet  
etiam in cap. 13. de cons. & exhibit. quod est  
hospitallatis de jure privato. Dux. 10. 1. 12. 13.  
l. i. & l. ult. ff. quam de iure civili. functum est. dux  
etiam in cap. 13. de cons. & exhibit. Hunc hospites publi-  
camente. si in alio hominibus regno cognavit. ad  
hunc in suorum regnum recipere potest. tibi potest. l.  
i. & l. ult. ff. dycat. Etiam in cap. 13. de cons. &  
exhibit. quod est hospitallatis de jure privato. Dux.  
10. 1. 12. 13. vel conseruare. vel disponere. &  
Camerari. hinc. quod est hospitallatis. maxe-  
mum. etiam in cap. 13. de cons. & exhibit. &  
quod est proprietas. et aliquam peccatum  
pertinet.

pertinent, ut sunt flumina, portus, jus navigandi, peregrinandi cum curru & rheda & usus riparum. §. flumina. Instit. d.t. l.4. & s. ff. eod. & t. t. C. de navicular. lib. 11. Hoc die ad Imperatorem, vel cuiuslibet territorii dominum spectare videntur, §. un. quae sunt regalia 2. feud. Quibus adnumeramus etiam res fisci & praedia vestigalia. l. 2. §. 4. Ne quid in loco pub. quae res publicae vocantur. l. 17. §. 1. de V. S. non ex usu & jure, sed ex publica persona, quae in istiusmodi res possidet. c) Universitatis res sunt, quae proprietate & usu ad aliquam Rempub. pertinent l. in tantu 6. §. 1. de R. D. utpote sunt theatra & stadia, Schaus und Tempel etc/ item forum, curia, Basilica, matricule, item viæ & plateæ publicæ, Balnea publica. Mysl ad §. universitatis. Instit. h. t. Item huc pertinent, armamentaria vestigalia, Cellæ Vinariæ, & omnia illa, welche einer Satt oder Gemein zustehen. d) Privatae sunt, quæ singulorum privato resident dominio. l. 2. ib. pleraq. finit. lorum ff. de R. D.

## V.

Ratione qualitatis insitæ, res dividuntur in corporales & incorporales. Corporales sunt, quæ sunt naturæ tangi possunt a) Incorporales sunt, quæ tangi non possunt, sed in jure consistunt, b)

a) utpote sunt, argentum aurum, equus, fundus, præmium, vinea, domus &c. §. un. Instit. de rebus corp. & incorp. & l. i. §. 1. de R. D. b) ut sunt, dominiorum servitutes, hereditas, obligationes, nomina & actiones & similes, quæ in jure consistunt §. incorporales Inst. de rebus corpor. & incorp. & l. i. §. 1. d.t.

## VI.

Corporalium rerum quædam sunt mobiles, quædam immobiles sive solo coherentes. g) Incorporales

portales res quandoque mobilibus, quandoque immobiliis improprie accensentur. c)

a) utpote sunt homo, equus, vestis & similes quæ integræ loco moveri, & ex uno loco in alium transferri possunt. l. 15. §. inventione. 1. de re judic. l. 3. §. 18. de Acquir. vel am. terti. no. l. 25. Excipit in eodem autem & argenteum expontaneum, quæ quavis locu[m] moveri possunt, intermixta tamen, immobilibus gener. lites legatis non venient, l. 1. Schol. 79. §. 1. de legat. 1. Sic pecuniam erata partim ad res mobiles & corporales referri potest, si videlicet pecunia corpus seu substantia intropiciamus, d. l. 79. §. 1. de lege. 2. statim. Pst. l. 1. q. 7. in. 7. & seqq. partim ad res immobiles, quaterus in illius studioru[m] constitui potest §. feundum est l. 16. Relat. et. M. de Generat. de C. om. i. idem. Major de feud. cor. p. 2. F. I. Brach. de feud. c. 6. Sic pecunia partim ad preditorum comparationem destinata, quavis locando immobilis non sit. l. 17. §. 10. de Act. comp. l. 18. §. 1. de feud. l. 19. §. 1. de feud. Gail. 2. obs. II. Roc. class. 2. immobilem claudimus, pecuniam ex feudi venditione non potest prefeundi esse bahanum. Eiusdem enim quantum per se est, cuius est feudum ex natura surrogati. l. 10. §. qui injuriatum ff. si quis cauit in judic. quamvis actis immobili sicut. Idem q. 7. S. ult. Quis posterior in pign. l. ex pecunia. l. 12. Cate for. distin. l. 28. de nov. l. 4. 2. §. 1. de usuf. l. 81. de. V. partim etiam ad res incorporeas pecunia referri potest, in quantum videlicet valorem perpendimus l. quis. q. 1. §. de legat. 3. l. planct. 1. 5. l. 7. idem. 2. de legat. 1. Volucres fera animalia & p[re]dicta quod ad attinet, in quantum custodia & preservatione causa in caveis, saltibus, circumscriptis piscinis, jardini, portant, habentur, mobilibus annumeramus, nam hac ratione fructibus feudi accenti-